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A D M I N I S T R A T I O N . 

4.—Ministères Fédéraux, 1896-1917—fin. 

Office. Nom. Date de la 
nomination 

Neuvième ministère—suite 
Ministre de la Milice et Dé­

fense—suite 

Ministre des Forces Expédi­
tionnaires du Canada dans 
le Royaume-Uni 

Secrétaire d'Etat. 

Ministre du Travail. 

Ministre de l'Immigration et 
de la Colonisation 

Ministre du Revenu de l'In­
térieur 

Ministre des Douanes 

Ministre de l'Agriculture.... 

Ministres sans portefeuille... 

N'appartenant pas au ca­
binet. 

Solliciteur-Général 

Secrétaire d'Etat Parlemen­
taire de la Milice et Dé­
fense 

Sous-Secrétaire d'Etat par­
lementaire aux Affaires 
Extérieures 

Hon. Sir Albert Edward Kemp 
Major-Gén. Hon. Sydney C. Mew-

burn 

Hon. Sir George Hasley Perley. 
Hon. Sir Albert Edward Kemp. 

Hon. William J. Roche 
Hon. Louis Coderre 
Hon. Pierre-E. Blondin1... 
Hon. Esioff L. Patenaude1. 
Hon. Arthur Meighen1  

Hon. Martin Burrell1  

Hon. Thomas W. Crothers. 

Hon. James A. Calder. 

Hon. Wilfrid B. Nantel 
Hon. Pierre-E. Blondin1  

Hon. Esioff-Léon Patenaude. 
Hon. Albert E. Sévigny 

Hon. John D. Re id . . . . 
Hon. Arthur L. Sif ton. 

Hon. Martin Burrell 
Hon. Thomas A. Crerar. 

Hon. Sir George H. Perley.. 
Hon. Albert E. Kemp 
Hon. James A. Lougheed... 
Hon. Francis Cochrane.. . . 
Hon. A. K. MacLean 
Hon. G. D. Robertson 

Hon. Arthur Meighen. 
Hon. Hugh Guthrie. . . 

Franklin B. McCurdv. 

Lieut.-Col. Hugh Clark. 

23 nov. 1916 

12 oct. 1917 

31 oct. 
12 oct. 

10 oct. 
29 oct. 
6 oct. 
8 janv. 

25 août 
12 oct. 

1916 
1917 

1911 
1912 
1915 
1917 
1917 
1917 

10 oct. 1911 

12 oct. 1917 

10 oct. 1911 
20 oct. 1914 
6 oct. 1915 
8 janv. 1917 

10 oct. 
12 oct. 

10 oct. 
12 oct. 

1911 
1917 

1911 
1917 

10 oct. 1911 
10 oct. 1911 
10 oct. 1911 

23 oct. 
23 oct. 

191/ 
1917 

26 juin 1913 
4 oct. 1917 

19 juillet 1916 

21 oct. 1916 

'Aussi ministre des Mines. 
NOTA.—Une liste complète des Ministères Fédéraux, depuis la Confédération 

jusqu'en 1913, a été publiée dans l'Annuaire de 1912, pp. 423-430. 


