ADMINISTRATION.

4.-Ministères Fédéraux, 1896-1917-fin.

Office.	Nom.	Date de la nomination	
Neuvième ministère—suite. Ministre de la Milice et Défense—suite	Hon. Sir Albert Edward Kemp	23 nov.	1916
Ministre des Forces Expédi-	Major-Gén. Hon. Sydney C. Mewburn	12 oct.	1917
tionnaires du Canada dans le Royaume-Uni	Hon. Sir George Hasley Perley Hon. Sir Albert Edward Kemp	31 oct. 12 oct.	1916 1917
Secrétaire d'Etat	Hon. William J. Roche Hon. Louis Coderre Hon. Pierre-E. Blondin ¹ Hon. Esioff L. Patenaude ¹ Hon. Arthur Meighen ¹ Hon. Martin Burrell ¹	10 oct. 29 oct. 6 oct. 8 janv. 25 août 12 oct.	1911 1912 1915 1917 1917 1917
Ministre du Travail	Hon. Thomas W. Crothers	10 oct.	1911
Ministre de l'Immigration et de la Colonisation	Hon. James A. Calder	12 oct.	1917
Ministre du Revenu de l'In- térieur	Hon. Wilfrid B. Nantel	10 oct. 20 oct. 6 oct. 8 janv.	1911 1914 1915 1917
Ministre des Douanes	Hon. John D. Reid	10 oct. 12 oct.	1911 1917
Ministre de l'Agriculture	Hon. Martin Burrell	10 oct. 12 oct.	1911 1917
Ministres sans portefeuille	Hon. Sir George H. Perley Hon. Albert E. Kemp. Hon. James A. Lougheed Hon. Francis Cochrane Hon. A. K. MacLean	10 oct. 10 oct. 10 oct. 23 oct.	1911 1911 1911
N'appartenant pas au ca-	Hon. G. D. Robertson	23 oct.	1917
binet. Solliciteur-Général Secrétaire d'Etat Parlemen-	Hon. Arthur Meighen Hon. Hugh Guthrie	26 juin 4 oct.	1913 1917
taire de la Milice et Dé- fense	Franklin B. McCurdy	19 juillet	1916
Sous-Secrétaire d'Etat par- lementaire aux Affaires Extérieures	LieutCol. Hugh Clark	21 oct.	1916

¹Aussi ministre des Mines.

Nota.—Une liste complète des Ministères Fédéraux, depuis la Confédération jusqu'en 1913, a été publiée dans l'Annuaire de 1912, pp. 423-430.